
Zápis ze schůze výboru ČNCHS, dne 2.11.2016, v 17:00 – 18:30 v Plzni 

 

Přítomni: T. Česák, J. Fiedler, J. Klener, R. Lipina, D. Netuka, V. Přibáň, M.  Sameš, M. 

Smrčka, P. Suchomel, M. Vaverka, P. Buchvald, E. Brichtová 

Hosté: T. Hosszů, R. Jančálek 

 

 

1. Kontrola zápisu, archiv webu – odsouhlaseno, oceněna činnost J. Náhlovského a Z. 
Mračka o archiv společnosti 

2. SOR a atestace: 5.12.2016 Olomouc (6 atestantů), týden na pracovišti 
spondylochirurgickém typu A uznáno jako stáž na akreditovaném 
spondylochirurgickém pracovišti, 2017 - 2.LF UK Praha, 2018  - Plzeň. 

3. Počet rezidentů v ČR – viz příloha. Počty výkonů k atestaci a vyžadování 
adekvátních znalostí u atestace - bez vyjímek. Písemná zkouška EANS – M. Sameš 
ověří legislativní rámec podmínky připuštění k atestaci. Poté bude hlasováno per 
rollam. 

4. Komise pro posuzování rozmístění přístrojových zdravotnických prostředků, stav 
jednání pro peroperační/mobilní CT, isofluoroskopii – na příští schůzi komise se 
dostaví P. Suchomel a V. Přibáň a přednesou stanovisko NCH společnosti, která 
podobná zařízení jednoznačně podporuje. 

5.  Hospodaření (Přibáň) – akceptovatelný stav konta ČNCHS 
6.  Pracovní dny ČNCHS:  8-10.11.2017 Homolka (2018 Ústí n.L., 2019 ÚVN, 2020 

Brno – USA, 2021 České Budějovice).  
7. Seminář „Neurochirurgie“  v Poslanecké sněmovně Parlamentu (termín 15.11.2016) 

– jedná se o akci, na kterou pozval MUDr. Krákora V. Beneše, který seminář 
organizuje. Nejedná se o seminář o péči o NCH pacienty v ČR, nejedná se o seminář 
o síti NCH pracovišt v ČR. Jedná se o akci, která nevyžaduje záštitu společnosti. 

8. Webové stránky společnosti (Česák) – pozitivní posun v kvalitě i obsahu. 
9.  DRG restart – reference T. Hosszů – 2 parelelní skupiny, v jedné T. Hosszů, druhá 

skupina méně transparentí. Druhá skupina bude své návrhy prezentovat ve V. 
Bílovicích. 

10. Cévní extrakraniální kódy pro NCH specializaci: P. Buchvald se pokusí o sdílení 
kódu. Teprve pokud tato snaha selže, tak vyjednávání o zcela nových kódech pro 
NCH. 

11. Akreditační komise (proces re-akreditace, vztah ke spondylochirurgické akreditaci) 
– NCH pracoviště zvýší aktivitu a snahu o spondylochirurgickou akreditaci. 

12. Neurointervence u mozkových mrtvic: ve styk vešel M. Sameš s předsedou CVS 
ČNS A. Tomkem. Společný dopis byl chválen naším výborem i výborem České 
neurologické společnosti a odeslán na MZ ČR. 

13. WFNS 2017 Istanbul 20.-25.8.2017 – nominace 3 speaker/moderátorů za společnost 
– návrhy zasílejte do 16.11. M. Samešovi 

14. Stipendijní stáž dr. Choutky, USA 2016:  byla oznámena nominace MUDr. Michala 
Orlického, který je již na stáži v USA 

15.  Euroneuro – žádosti možno podávat do 3/2017 – společnost plně doporučuje 
aktivní účast v žádostech o stipendia 



16. Cena J. E. Purkyně pro E. Zvěřinu  - společnost podporuje. Návrh bude odeslán na 
sekretariát ČLS JEP.  

17. Semináře v ÚVN – malý předstih termínu (Frolich, Schaller) – bude dříve rozeslána 
pozvánka (D. Netuka) 

18. Do společnosti přijat  M. Seidl (Neurochirurgická klinika FN Plzeň)  
19. Aktivita s cílem zařadit stáž na NCH do předatestační přípravy neurologů 
20. Příští výbor předběžně plánován na Kuncův memoriál, 24.3.2016 

 
21.  Plánované akce na rok 2016-17: 

a. Brněnské neurochirurgické dny, Bílovice, 24.-25.11.2016 
b. Pracovní dny baze lební, 25.11.-26.11.2016, Špindlerův Mlýn 
c. Plastická chirurgie a chirurgie ruky, 25.-26.11.2016, Olomouc.  
d. Mikrovaskuklární workshop, České Budějovice 7.-9.12.2016 
e. Olympic International Neurosurgical Winter Congress (INWC) 11.-14.1.2017  

Innsbruck 
f. Kuncův memoriál, 25.3.2017 
g. 21. 4. 2017 (pátek), 18 hod. E. Zvěřina zve všechny členy ČNCHS JEP na 

přípitek k 80tinám do Ambassadoru, Zlatá Husa, Václavské nám. 7 
 
 

M. Sameš a M. Vaverka 
 
 
 
 
Zapsal D. Netuka 
 
 
V Praze, 7.11.2017 
 
 

 


